[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2017  года                                                          № 56/1                                           с. Емельяновка
О внесении изменений в Порядок обеспечения жильем граждан из числа ранее депортированных проживающих на территории Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 23.03.2017 № 22/1
Рассмотрев Протест Прокуратуры Нижнегорского района от 15.06.2017 № 134-2017/07  на постановление администрации Емельяновского сельского поселения  Нижнегорского района от 23.03.2017 № 22/1 «Об утверждении Порядка обеспечения жильем граждан из числа ранее депортированных», в соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Законом РСФСР от 26 апреля 1991 года № 1107-1 «О реабилитации репрессированных народов», Указом Президента Российской Федерации от 21 апреля 2014 года № 268 «О мерах по реабилитации армянского, болгарского, греческого, итальянского, крымско-татарского и немецкого народов и государственной поддержке их возрождения и развития», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года № 130-ЗРК/2015 «О регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым», администрация  Емельяновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок обеспечения жильем граждан из числа ранее депортированных проживающих на территории Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 23.03.2017 № 22/1:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Жилые помещения распределяются уполномоченными органами местного самоуправления в соответствии с утвержденными Списками граждан, сформированными в муниципальном образовании Нижнегорский район в следующих соотношениях:
25% - по спискам внеочередников, 25% - по спискам первоочередников и 50% - по списку общей очереди.

Распределение жилых помещений между жителями поселения, на территории которого они построены, и жителями других поселений Нижнегорского района оформляется соглашениями между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым."

1.2. Пункты 5 и 7 исключить.
2. Обнародовать данное постановление путем размещения его на информационном стенде, расположенном в здании сельского совета / администрации по адресу с. Емельяновка, ул.Центральная,134 и путем размещения на официальном сайте Емельяновского сельского поселения  - http:// emel-sovet.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Председатель
Емельяновского сельского совета -

глава администрации

Емельяновского сельского поселения

Л. Цапенко